И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№ 44 от 26 декабря 2012 года
	           Издание администрации Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30 декабря 2011 года №792 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда органов местного самоуправления  Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2012 год»

В целях реализации решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 12 декабря 2012г. №1/139 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 28 ноября 2011г. №3/74 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год» администрация Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

Приложение к постановлению администрации Комсомольского района от 30 декабря 2011 года №792 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда органов местного самоуправления  Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

с.Комсомольское

№783 от 24.12.2012г.

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев

Приложение

Предельная численность и фонд оплаты труда

органов местного самоуправления Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы)  на 2012 год

	Предельная численность

	Фонд оплаты труда (тыс.руб.)

	48
	9 865,6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 13 января 2012г. №10 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год»

В целях реализации решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 12 декабря 2012г. №1/139 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 28 ноября 2011г. №3/74 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год» администрация Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

Приложения к постановлению администрации Комсомольского района от 13 января 2012г. №10 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год» изложить в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

с.Комсомольское

№784 от 24.12.2012г.

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев

Приложение № 1

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников казенных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год

                                                                                                                                                                                 (рублей)

	                                                                                        № п/п
	Наименование разделов,

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского района

	1
	2
	3

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ – всего

в том числе:
	2 443 383

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	2 443 383

	2.
	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА – всего

в том числе:
	495 590

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	495 590

	3.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего

в том числе:
	5 148 590

	Отдел образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	5 148 590

Приложение №2

Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год

1. Распределение фонда оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики

	                                                                                        № п/п
	Наименование разделов,

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района

	1
	2
	3

	1.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего*

        в том числе:
	17 315 818

	Отдел образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	17 315 818

	2.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ- всего

      в том числе:
	3 578 322

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	3 578 322

 *без учета сумм, распределенных в пункте 2 настоящего приложения.

2. Распределение фонда оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенного в объеме субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ, на 2012 год

                                                                                                                       ( рублей)
	№ п/п
	Наименование общеобразовательных учреждений
Комсомольского района
	Фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского района

	1
	МОУ «Н.Б.-Шигалинская НОШ»
	1 105 199

	2
	МОУ «Нововыслинская начальная школа-детский сад»
	1 206 145

	3
	МОУ «Починокбыбытьская НОШ»
	1 264 151

	4
	МОУ «Чичканская ООШ»
	2 650 698

	5
	МОУ «Старовыслинская ООШ»
	2 943 581

	6
	МОУ «Нижнетимерчеевская ООШ»
	3 085 428

	7
	МОУ «Александровская ООШ»
	3 181 401

	8
	МОУ «Полевояушская ООШ»
	3 651 970

	9
	МОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»
	3 672 470

	10
	МОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
	4 301 072

	11
	МОУ «Починокинельская СОШ»
	4 199 047

	12
	МОУ «Полевошептаховская СОШ»
	4 219 903

	13
	МОУ «Чурачикская СОШ»
	4 119 852

	14
	МОУ «Асановская СОШ»
	4 272 293

	15
	МОУ «Нюргечинская СОШ»
	4 536 211

	16
	МОУ «Шераутская СОШ»
	5 249 202

	17
	МОУ «Новомуратская СОШ»
	5 887 147

	18
	МОУ «Токаевская СОШ»
	6 483 357

	19
	МОУ «Комсомольская СОШ №2»
	8 169 725

	20
	МОУ «Урмаевская СОШ»
	8 303 533

	21
	МОУ «Комсомольская СОШ №1»
	10 454 613

	Итого
	92 956 998

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления  Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В целях реализации решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 27 ноября 2012 года № 2/137 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления  Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Комсомольского района:

от 30 декабря 2011 г. №792 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда органов местного самоуправления  Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2012 год»;

от 8 августа 2012г. №452 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30 декабря 2011 г. №792 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда органов местного самоуправления  Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2012 год»;

от 26 сентября 2012г. №559 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30 декабря 2011 г. №792 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда органов местного самоуправления  Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2012 год»;

от 24 декабря 2012г. №783 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30 декабря 2011 г. №792 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда органов местного самоуправления  Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2012 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

с.Комсомольское

№789 от 26.12.2012г.

Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев

Приложение

Предельная численность и фонд оплаты труда работников

органов местного самоуправления Комсомольского района (лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы)
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда, тыс.руб.

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	48

	48
	48
	12 177,7
	12803,4
	13489,4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  комплексном  плане  мероприятий  по  борьбе  с

туберкулезом в Комсомольском районе на 2013 год
В целях совершенствования разработки и внедрения современных методов профилактики, диагностики, лечения и реабилитации при социально значимых заболеваниях на основе передовых технологий, администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по борьбе с туберкулезом в Комсомольском районе на 2013 год.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности принять активное участие в реализации плана мероприятий.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

с.Комсомольское

№792 от 26.12.2012г.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                                                        М.Р.Афанасьев

                      Комплексный план

                               организационных лечебно профилактических санитарно-противоэпидемических мероприятий

                 по борьбе с туберкулезом в Комсомольском районе на 2013 год.

                           Общие организационные мероприятия.
	 №
	Наименование  мероприятий

	Сроки
	Ответственные

	1

	На районном совещании медработников    рассмотреть  итоги работы по профилактике  туберкулеза в Комсомольском районе за 2012 г.
	06.02.2013
	Главврач ЦРБ

Фтизиатр

	2
	На заседании межведомственной комиссии заслушать руководителей предприятий, организаций,  учебных заведений района по организации флюорографического  обследования сотрудников подведомственных коллективов.
	Октябрь
	Председатель комиссии
Главврач ЦРБ

	3
	На заседании санитарно – противоэпидемиологической комиссии рассмотреть состояние заболеваемости  по туберкулезу и проводимых профилактических и противоэпидемических мероприятий по борьбе с туберкулезом.
	Март
	Председатель комиссии

Главврач ЦРБ Начальник ТОУ Роспотребнадзора

	4
	На медицинском совете ЦРБ заслушать и обсудить:

- анализ основных показателей туберкулеза и проводимых мероприятий по профилактике туберкулеза в разрезе района;

- о ходе выполнения  плана флюороосмотров населения по терапевтическим участкам и ОВОП.
	Апрель
	Главврач

Фтизиатр

Районный терапевт

Зав.поликлиники

	5
	На комиссии БЦЖ обсуждать итоги работы прививочных бригад по постановке реакции Манту и БЦЖ.
	Ежекварт.
	Председатель

Комиссии БЦЖ

	6
	Обеспечение работы постоянно действующего семинара по актуальным вопросам туберкулеза со всеми специалистами общей лечебной сети.
	В течении          года
	Зам. главврача

Фтизиатр

Старший фельдшер

	7
	Провести месячник по борьбе с туберкулезом.
	20.03-0.04
	Главврач Фтизиатр

	8
	Информировать  главу  администрации района о состоянии заболеваемости туберкулезом  в Комсомольском районе и организации профосмотров на  туберкулез обязательных контингентов.
	Июль
	Главврач ЦРБ, Начальник ТОУ Роспотребнадзора

                               Организационные мероприятия по профилактике туберкулеза.

	№
	Наименование  мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Обеспечить флюорографическим обследованием на туберкулез  декретированные контингенты не ниже 96% (в т.ч. работников  рынка).
	Постоянно
	Главврач ЦРБ
Каб. профосмотра

	2
	Добиться охвата проф. флюорографическими осмотрами населения 90 % от плана, не ниже 70 %всего населения.
	Постоянно
	Главврач ЦРБ

Зам.главврача

	3
	Обеспечить составление качественного годового плана ревакцинации БЦЖ по прививочным картам на основании карты N 68 и листов учета р. Манту и утвердить на заседании комиссии БЦЖ.
	29.11.2013
	Пред. Комиссии

Районный педиатр

Фтизиатр

Эпидемиолог

	4
	Систематически осуществлять контроль за полнотой охвата прививками БЦЖ детей и подростков.
	Еежекварт.
	Пред. Комиссии

Районный педиатр

Фтизиатр

Эпидемиолог

	5
	Систематически проводить подготовку врачей и медсестер по методике вакцинации и ревакцинации БЦЖ и аттестовать  членов бригады БЦЖ.
	31.01.2013
	Районный педиатр

Фтизиатр

	6
	Продолжить работу по контролю за своевременной вакцинацией по окончании медотводов, выписанных не привитым из акушерского отделения.
	Постоянно
	Районный педиатр

Фтизиатр

	7
	Довести развитие поствакцинальных рубчиков / согласно инструкции / до 98% привитых детей.
	Постоянно
	Районный педиатр

Фтизиатр

	8
	Охват туберкулино- диагностикой детей не менее 99,8%.
	Постоянно
	Районный педиатр

Фтизиатр

	9
	Активизировать бактериологическое обследование мокроты у нетранспортабельных лиц, престарелых, больных с  ХНЗЛ с целью выявления у них туберкулеза.
	Постоянно
	Зам. главврача

Зав. поликлиникой

Мероприятия по лечебно – профилактической работе.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Продолжить своевременное и полное клинико– рентгенологическое обследование детей и подростков с виражами и гиперергическими р.Манту  с  последующей  химиопрофилактикой по показаниям.
	 Постоянно
	Пред.ком БЦЖ Районный педиатр

	2
	Проводить  качественное  контролируемое  лечение больных  туберкулезом  на  ФАП, ОВОП.
	 Постоянно
	Фтизиатр Зам.гл.врача Фельдшера ФАП

	3
	Добиться эффективности лечения:

- закрытие полостей распада среди впервые выявленных и взятых на учет больных туберкулезом не ниже 75%

- абациллирование не ниже 80%
	В течении          года
	Фтизиатр

Зам.гл.врача Фельдшера

ФАП

	4
	Ежегодно  предоставлять списки  больных открытой формой  туберкулеза  в администрацию района, нуждающихся   в получении изолированной жилплощади.
	Постоянно
	Глав. врач

Фтизиатр

	5
	Не  допускать  заболеваемости  детей  из  очагов  и контактов активным туберкулезом.
	 В течении          года
	Фтизиатр

Эпидемиолог

	6
	Во всех очагах туберкулеза обеспечить своевременное  проведение  100 %  текущей  и  заключительной дезинфекции  с  применением  камерного  метода, согласно инструкции.
	В течении          года
	Начальник ТОУ Роспотребнадз.

Главврач ЦРБ

Мероприятия по профилактике туберкулеза среди

с/х животных и птиц.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Обследовать работников животноводческих ферм, неблагополучных по туберкулезу, 2 раза в год рентгено - флюорографически.
	В течении          года
	Главврач ЦРБ Начальник ТОУ Роспотребнадзора Начальник станции по борьбе с болезн. животных

	2
	Продолжить взаимоинформацию между медучреждениями, ЦГСН, ветслужбой в случаях выявления туберкулеза

у людей или животных.

	В течении          года
	Главврач ЦРБ Начальник ТОУ Роспотребнадзора Начальник станции по борьбе с болезн. животных

Мероприятия по борьбе с туберкулезом, выполняемые совместно

с межмуниципальным отделом МВД РФ в Комсомольском районе.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Лиц, прибывших на постоянное место жительства в с. Комсомольский район  прописывать после прохождения флюорообследования.
	Постоянно
	Начальник МО

МВД «Комсомольский»

Главврач ЦРБ

	2
	Оказывать содействие учреждениям здравоохранения в привлечении лиц аморального поведения рентгенологическим методам обследования и организации дальнейшего лечения выявленных больных туберкулезом.

	Постоянно
	Начальник МО

МВД

«Комсомольский»

Главврач ЦРБ

	3
	Оказывать содействие в вопросах привлечения к обследованию и лечению не дисциплинированных больных туберкулезом по обращению врача  фтизиатра ЦРБ

	Постоянно
	Начальник МО МВД

«Комсомольский»

Главврач ЦРБ

	4
	Обеспечить  контроль за обследованием по туберкулезу всех лиц прибывающих на  постоянное место жительства из мест заключения.

	Постоянно
	Начальник МО

МВД

«Комсомольский»

Главврач ЦРБ

Санпросвет-работа.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Активно  выступать  среди  населения  с   лекциями, беседами о профилактике туберкулеза.
	Постоянно
	ПТК

	2
	В плане сан - просветработы каждого врача иметь лекции по профилактике туберкулеза.
	Постоянно
	Зам. главврача

	3
	Организация  информационно-обучающих циклов в средствах массовой информации /печать/.
	В течении          года
	ПТК, кабинет мед.профилактики

	4
	Реализация образовательных программ для детей, подростков, учащейся  молодежи в организованных коллективах /школы и др.учреждения/.
	В течении          года
	ПТК, кабинет мед.профилактики

	Учредитель: Администрация

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429140, с.Комсомольское,

ул.Заводская, д.57
	Тираж:

360 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Долгова С.В.